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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

此等附註為財務報表之一部份。

1. 主要業務

本公司之主要業務包括投資控股之業務及提供顧問服務。

本公司及其附屬公司本財政年度按主要業務及營運地區之分析載於財務報表附註13。

2. 主要會計政策
(a) 合規說明

該等財務報表已根據香港會計師公會（香港會計師公會）頒佈之所有適用之香港財務報告準則（香港財務報

告準則）（總體包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（香港會計準則）及詮釋、香港普遍採

納之會計原則及香港公司條例之規定而編製。此財務報表符合香港聯合交易所有限公司所頒佈的上市條例

守則之適用披露條文。本集團採納之重要會計政策之概要在下文列載。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則，該等財務報告準則就本集團及本公司之本會

計期間有效或可供預先採納。採納此等與本集團有關之新發展後本集團之會計政策概述如下。採納此等會

計準則並無對本集團之財務報表造成重大影響。

本集團並無於本會計期間應用任何仍未生效之新準則或詮釋（請參閱附註27）。

(b) 財務報表編製基準

截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合財務報表包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）。

財務報表乃使用計量基準按歷史成本法編製，惟下列以公平價值入賬之資產及負債除外，如下文所載之會

計政策所說明。

－ 分類為買賣證券之金融工具（請參閱附註2(e)）；及

－ 衍生金融工具（請參閱附註2(f)）。



2006 年報42

財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

2. 主要會計政策（續）
(b) 財務報表編製基準（續）

編製符合香港財務報告準則之財務報表，需要管理層作出可影響所採用之政策及資產、負債與收支之申報

金額之判斷、估計及假設。估計及相關假設乃根據相信於該等情況下為合理之過往經驗及多個其他因素而

定，有關結果構成判斷有關資產及負債賬面值（該等賬面值未能直接從其他資料來源清楚得知）之基準。實

際結果與該等估計或會略有出入。

估計及背後假設均會持續審閱。倘會計估計之審閱僅影響審閱之期間，則估計於其經修訂之期間內確認，

倘審閱對現時及未來期間均有影響，則於修訂及未來期間均確認修訂。

(c) 附屬公司及少數股東權益

附屬公司為本集團控制之實體。於本集團有權監管該實體之財務及經營政策，以自其業務獲取利益時，即

存在控制。於評估控制時，將計及現時可行使之潛在投票權。

集團於受控制附屬公司的投資均自開始控制當日至控制權終止當日為止在綜合賬項中綜合計算。集團內部

結餘及交易、及任何從集團內部交易所產生之未變現溢利已於綜合財務報表中對銷。集團內部交易所產生

之未變現虧損與未變現收益一樣地對銷，但是只限於沒有證據顯示減值的交易。

少數股東權益即由附屬公司應佔並非由本公司（不論直接或透過附屬公司間接）擁有之股權之資產淨值之部

份，就此而言，本集團並未與該等權益持有人協定任何額外條款，以致本集團整體須就該等符合財務負債

之定義之權益而承擔合約責任。少數股東權益於綜合資產負債表及權益變動報表於權益內與本公司權益持

有人應佔權益分開呈列。本集團業績中之少數股東權益於綜合損益賬內呈列，作為該年度總溢利或虧損於

本公司少數股東權益與權益持有人之間之分配。

倘適用之少數股東應佔虧損超過少數股東權益應佔一間附屬公司權益，則該多出之數額及少數股東應佔之

任何進一步虧損，將自本集團之權益中扣除，惟少數股東有約束性責任並有能力以額外投資彌補該虧損者

除外。倘附屬公司其後轉虧為盈，本集團將獲分配所有有關溢利，直至本集團以往所承擔少數股東應佔虧

損得以收回為止。

在本公司之資產負債內，附屬公司之投資以成本值減減值虧損（請參閱附註2(j)）列賬。
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2. 主要會計政策（續）
(d) 商譽

商譽指業務合併之成本超出本集團應佔被收購方之可辨別資產、負債及或然負債之公平淨值之部份。

商譽以成本減累計減值虧損列賬。商譽被分配為現金產生單位，並須每年作減值處理（請參閱附註2(j)）。

在業務合併時，若本集團應佔被收購方之可辨別資產、負債及或然負債之公平淨值高於業務合併之成本，

則超出之金額即時在損益賬內確認。

年內出售現金產生單位時，任何應佔購入商譽均用作計算出售損益。

(e) 其他債務及股本證券投資

本集團及本公司投資債務及股本證券（投資於附屬公司除外）之政策如下：

於債務及股本證券之投資初步以成本（即其交易價格）列賬，除非公平價值可使用估值技術（其可變因素僅

包括來自觀察市場之數據）可靠估計則除外。成本包括應佔交易成本，惟下文另有列明者則除外。

持有作買賣用途之債務及股本證券投資分類為流動資產。任何應佔交易成本均於產生時在損益賬確認。於

各結算日重新計量公平價值，得出之任何損益則於損益賬內確認。

投資於本集團承諾購入／出售投資或投資屆滿當日確認／不被確認。

(f) 衍生金融工具

衍生金融工具初步按公平價值確認。其公平值於各結算日重新計量。重新計量至公平價值之損益會即時於

損益賬內扣除。

(g) 其他物業、廠房及設備

物業、廠房及設備按成本減去累計折舊及減值虧損（請參閱附註2(j)）後記入資產負債表。

報廢或出售物業、廠房及設備項目所產生的損益以出售所得款項淨額與該項目的賬面值之間的差額釐定，

並於報廢或出售當日在損益賬內確認。
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

2. 主要會計政策（續）
(g) 其他物業、廠房及設備（續）

折舊乃為撇銷物業、廠房及設備項目之成本而計算，如有估計殘值，則須以直線法於估計可用年限按以下

比率減去估計殘值：

廠房、機器及設備（主要包括傢俬及裝置及辦公室設備） － 6%至33.33%

汽車 － 20%

資產之可用年限及其殘值（如有）均須每年評估。

(h) 無形資產（商譽除外）

本集團所購買之無形資產於資產負債表中以成本減去累計攤銷（倘估計可用年限為有限）及減值虧損（請參

閱附註2(j)）列賬。

可用年限有限之無形資產之攤銷是按資產估計可用年限以直線法計入損益賬。商標乃按15年之估計可用年

限進行攤銷。

攤銷之期間及方法均須每年進行評估。

(i) 租賃資產

倘本集團決定安排在協定期限內出讓一項特定資產或多項資產之使用權，以換取一筆付款或一連串付款，

則有關安排（包括一項交易或一連串交易）乃或包括一項租賃。有關決定根據對安排本質之評估（不論安排

是否以法定租賃形式）作出。

(i) 出租予本集團之資產分類

倘本集團根據租賃持有資產而有關租賃將擁有權涉及之絕大部份風險及回報轉移至本集團，則有關

資產列作根據融資租賃持有。並無將擁有權涉及之絕大部份風險及回報轉移至本集團之租賃則列作

經營租賃。

(ii) 經營租賃費用

假如本集團透過經營租賃使用資產，則根據租賃作出的付款會在租賃期所涵蓋的會計期間內，以等

額在損益賬扣除，但如有其他基準能更清楚地反映租賃資產所產生的收益模式則除外。於租賃獲得

的優待乃於損益表確認為合共作出之租賃付款淨額之整體部份。或然租金計入其產生之會計期間之

損益表內。
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2. 主要會計政策（續）
(j) 資產減值

(i) 其他應收款之減值

以成本或攤銷成本列賬之即期及非即期應收款，於各結算日審閱，以釐定有否顯示減值之客觀證據。

倘存在任何有關證據，任何減值虧損均按下文釐定及予以確認：

－ 倘即期應收款之減值虧損於往後期間減少，則減值虧損予以撥回。

－ 就以攤銷成本列賬之應收賬款及其他即期應收款及其他財務資產而言，減值虧損以資產賬面值

與估計未來現金流量現值（以財務資產之原實際利率，即初步確認該等資產時計算之實際利率

貼現，而折現之影響重大）之間之差額計量。

倘於往後期間，減值虧損數額減少，而客觀而言，該減少與減值虧損確認後發生之事件有連帶

關係，則減值虧損透過損益賬撥回。減值虧損撥回後不得導致資產賬面值超出過往年度在無確

認減值虧損之情況下所釐定之賬面值。

(ii) 其他資產減值

於每年結算日，均須研究內外資訊以確定下列資產減值顯示或（倘為商譽則除外）過往被確認之虧損

不再存在或已減少之顯示：

－ 物業、廠房及設備；

－ 無形資產；

－ 附屬公司投資；

－ 其他證券投資；及

－ 商譽。

若顯示該等跡象，則對該資產之可收回金額予以估計。

－ 計算可收回數額

資產之可收回數額為其出售淨值及使用價值兩者之較高者。評估使用價值時，會採用一項當時

市場評估貨幣之時間值及相對於該資產之風險之除稅前貼現率將估計未來現金流量折實為現

值。當某資產產生之現金流入並非很大程度上獨立於其他資產所產生之現金流入時，其可收回

數額取決於獨立產生現金流量之最小資產組合（即一個現金產生單位）。
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

2. 主要會計政策（續）
(j) 資產減值（續）

(ii) 其他資產減值（續）

－ 減值損失之確認

當資產之賬面值或其所屬之現金產生單位超過可收回金額時，須於損益賬內確認減值虧損。就

現金產生單位確認之減值虧損首先分配，用以減低現金產生單位（或單位組別）所獲分配之任何

商譽之賬面值，其後用以按比例減低該單位（或單位組別）其他資產之賬面值，惟某資產之賬面

值不會減至低於其個別公平價值減出售成本或使用價值（倘可確定）。

－ 減值損失之撥回

除商譽外之資產，倘在用以釐定可收回數額之估計發生有利之變化，則減值虧損會被撥回。商

譽之減值虧損不可撥回。

減值虧損撥回只局限至資產之賬面值，猶如該等減值虧損從未在往年被確認。減值虧損撥回在

撥回被確認之年度計入損益賬內。

(iii) 中期財務報告及減值

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則，本集團須按照香港會計準則第34號「中期財務報告」就

財政年度首六個月編製中期財務報告。於中期期間結束時，本集團應用與其將在財政年度結束時應

用之相同減值測試、確認及撥回標準（請參閱附註2(j)(i)及(ii)）。

(k) 應收賬款及其他應收款

應收賬款及其他應收款初步以公平價值確認，其後以攤銷成本減去呆壞賬減值虧損列賬（請參閱附註2(j)），

惟倘應收款為給予關連人士之免息貸款，並無任何固定還款期或貼現之影響不大則除外。於該等情況下，

應收款以成本減呆壞賬減值虧損列賬（請參閱附註2(j)）。

(l) 應付賬款及其他應付款

應付賬款及其他應付款以公平價值確認，其後以攤銷成本列賬，除非貼現影響不大則例外，於該情況下，

應付賬款及其他應付款均以成本列賬。
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2. 主要會計政策（續）
(m) 現金及現金等價物

現金及現金等價物包括銀行及庫存現金、於銀行及其他金融機構之活期存款及短期和流動性極高的投資項

目。這些項目可以容易地換算已知的現金數額及其價值變動風險很小，並在購入後三個月內到期。

(n) 僱員福利

(i) 短期僱員福利及向界定供款退休計劃作出供款

薪金、年終花紅、有薪年假、界定供款退休計劃供款及非金錢利益之成本乃於僱員提供相關服務的

年內計算。當支付或結算被遞延及有重大的後果時，此數額將以其現值計算入賬。

(ii) 終止僱傭福利

終止僱傭福利僅於集團具備正式而詳細的方案及不可能撤回方案的情況下，明確顯示終止聘用或因

採取自願離職措施而提供福利時，方予確認。

(o) 未付保險索賠的責任

未付保險索賠的責任之計算是根據已存檔的索賠和已招致但沒有報告的索賠估計。

(p) 所得稅

年內所得稅包括本年稅項及遞延稅項資產及負債之變動。本年度稅項及遞延稅項資產及負債之變動於損益

賬內確認，除非與直接於股本確認之項目有關，而在該情況下，所得稅於股本內確認。

本年度稅項為就本年度應課稅收入應付之預期稅項，採用結算日已頒佈或實質頒佈之稅率並就過往年度應

付稅項作出任何調整。

就財務申報目的之資產及負債賬面值與相關稅基之間之可扣除及應課稅暫時差額分別產生遞延稅項資產及

負債。未動用稅項虧損及未動用稅項抵免亦會產生遞延稅項資產。
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

2. 主要會計政策（續）
(p) 所得稅（續）

除某些限制外，所有遞延稅項負債及，就所有遞延稅項資產而言，只要未來應課稅溢利有可能用以抵銷所

動用之遞延稅項資產，即可確認。或會用於支持確認從可扣稅暫時差額產生之遞延稅項資產之未來應課稅

溢利，包括因撥回現有應課稅暫時差額而將產生之可扣稅暫時差額，惟該等差額須與同一稅務機關及相同

應課稅實體有關，並預期於預期撥回可扣稅暫時差額，或可轉回或結轉遞延稅項資產所產生之稅項虧損之

同一期間內撥回。於釐定現時應課稅暫時差額可否支持確認未動用稅項虧損及抵免所產生之遞延稅項資產

時亦採用相同準則，即該等差額與同一稅務機關及相同應課稅實體有關，並預期可於動用稅項虧損或抵免

之某段期間（一段或多段）內撥回，則會予以計入。

確認遞延稅項資產及負債之少數例外情況，為與從商譽產生不可扣減稅項，及最初確認並無影響會計及應

課稅溢利之資產或債務（惟並非業務合併之一部份）產生之暫時差額有關，而就於附屬公司之投資有關之暫

時差額，應課稅差額為本集團可控制撥回時間，及於可見將來將不可能撥回差額為限，或可扣除差額則須

以可能於未來撥回者為限。

計算已確認遞延稅項之金額，採用結算日已頒佈或實質頒佈之稅率，按預期方式變現或結算資產及負債之

賬面值為依據。遞延稅項資產及債務並無貼現。

遞延稅項資產之賬面值於各結算日予以檢討及予以削減，以並無足夠應課稅溢利可供抵免相關稅務利益為

限。任何該等減值以可能有充足應課稅溢利供撥回之用為限。

因分派股息而產生之其他所得稅項於支付有關股息之負債獲確認時確認。

本年稅項結餘及遞延稅項結餘及當中之變動各自分開呈列而不互相抵銷。假若本公司或本集團擁有法定強

制執行權利，使本年度稅項資產可與本年度稅項負債抵銷，並達成以下附加條件，則本年稅項資產可抵銷

本年稅項負債，而遞延稅項資產則抵銷遞延稅項負債：

－ 若屬本年稅項資產及負債，本公司或本集團有意在淨額基準進行結算，或同步變現資產及結算負債；

或

－ 若屬遞延稅項資產及債務，若涉及同一稅務機關對下述實體徵收之所得稅：

－ 同一應課稅實體；或

－ 不同課稅實體，且於各未來期間重大遞延稅項負債或資產可預期結算或收回，本集團有意在淨

額基準將本年稅項資產變現並結算本年稅項負債，或同步進行變現及結算。
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2. 主要會計政策（續）
(q) 收入確認

倘經濟利益很有機會為本集團所得，而收益及支出（倘適用）倘能可靠地衡量，則收益根據以下各點在損益

賬內確認：

(i) 酒店管理收益

來自酒店管理服務、訂房分派和工資服務之收益於提供有關服務時確認。

(ii) 保險及風險管理收益

當本集團作為代理人及不承擔承保風險時，來自保險及風險管理服務之收益將根據留下的淨額或已

自顧客發出賬單的款額扣除已付給供應商的款額之基準確認。

就本公司擔任代理且並無承擔任何包銷風險之風險管理服務而言，收益記錄為賺取為費用之金額淨

額，而並非保險費及相關費用總額。

(iii) 利息收入

利息收入按實際利率法累計確認。

(iv) 股息

非上市投資的股息收入在股東收取款項的權利確立時確認。上市投資股息收入則在該投資的股價除

息時才被確認。

(r) 外幣換算

年內，外匯交易按交易日適用之匯率換算。以外幣為單位的貨幣性資產及負債則按結算日的匯率換算。匯

兌盈虧均於損益賬內確認。

海外業務之業績按與交易日期之適用匯率相若之匯率換算為港元。資產負債表項目（包括綜合已於二零零

五年一月一日或以後收購之海外業務所產生之商譽）按結算日適用之匯率換算為港元。所產生之匯兌差額

直接於權益個別部份確認。因綜合已於二零零五年一月一日前收購之海外業務所產生之商譽按收購海外業

務當日適用之匯率換算。

出售海外業務時，於股本確認有關該海外業務之匯兌差額之累計數額納入計算出售溢利或虧損之內。
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

2. 主要會計政策（續）
(s) 關連人士

就該等財務報表而言，與本集團有關聯之人士指：

(i) 該人士有能力直接或間接透過一個或多個中介人控制本集團，或可對本集團的財務及經營政策決策

作出重大影響，或共同控制本集團；

(ii) 本集團及該人士均受共同控制；

(iii) 該人士屬本集團或本集團母公司之主要管理人員的成員、或屬個人的近親家庭成員、或受該等個別

人士控制、共同控制或重大影響之實體；

(iv) 該人士如屬(i)所指的近親家庭成員或受該等個別人士控制、共同控制或重大影響之實體；或

(v) 屬提供福利予本集團或屬本集團關聯方之任何實體之僱員離職後福利計劃。

個別人士之近親家庭成員指可影響，或受該個別人士影響、與該實體進行交易之家庭成員。

(t) 分部報告

分部為本集團一個可分別的部份。如從事供應產品或服務則為業務分部，如在一處特定的經濟地區（其風

險及回報與其他分部有所不同）供應產品或服務則為地區分部。

按照本集團之內部財務報告及本財務報表的要求，本集團已採用業務分部資料為主要報告形式及地區分部

資料為次要報告形式。

分部收入、支出、業績、資產及負債包括可直接歸入某一個分部的項目以及那些可以合理的基礎分配到某

一個分部的項目。例如，分部資產包括應收賬款及物業、廠房及設備。分部收入、支出、資產及負債以集

團內部結餘前作決定及集團內部交易已在綜合過程中消除，除非集團內部結餘及交易是產生在同一分部的

集團企業內。分部間定價是依據給外來者相同的條款。

分部資本性開支是在一個時限內確立購買的分部資產（有形及無形）的總成本，而那些分部資產預計可使用

超過一個時限。

未分配項目主要包括稅項結餘。
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3. 營業額

本集團之營業額包括酒店業相關業務之收入、股息收入及利息收入。年內在營業額中確認的重大組別之收益如

下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

酒店相關服務 46,952 63,653

投資控股 32,058 20,865

79,010 84,518

上述營業額包括：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

來自上市證券之股息收入 1,095 1,853

來自非上市證券之股息收入 7,200 3,600

來自上市證券之利息收入 1,596 —

其他利息收入 22,167 15,412

4. 其他收入／（開支）淨額

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

匯兌收益／（虧損）（淨額） 19,460 (8,738 )

遠期外匯合約虧損淨額 (1,006) —

出售物業、廠房及設備溢利淨額 16 458

買賣證券之已變現及未變現收益／（虧損）淨額 27,882 (3,527 )

其他 365 —

46,717 (11,807 )
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

5. 除稅前溢利
除稅前溢利已扣除：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

(a) 員工成本

定額供款退休計劃之供款 485 445

薪金、工資及其他褔利 28,090 29,502

28,575 29,947

(b) 其他項目 本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

無形資產攤銷 66 65

核數師酬金

　－審核服務 822 707

　－評稅服務 50 48

　－其他服務 296 399

物業、廠房及設備折舊 1,382 1,355

應收賬款減值虧損 839 287

經營租賃費用：最低租賃付款額

　－物業租金 776 985

6. 所得稅
(a) 在綜合損益賬內的稅項支付如下：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

當期稅項－海外稅項

年內撥備 217 —

過往年度超額撥備 (39) —

178

遞延稅項

產生及撥回暫時性差異 2,276 —

確認過往年度未確認之遞延稅項資產 (23,325) —

(21,049) —

(20,871) —
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6. 所得稅（續）

(b) 稅項開支及按適用稅率計算之會計溢利對賬如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

除稅前溢利 74,581 7,370

按香港稅率計算之所得稅 13,052 1,290

非課稅收入之稅務影響 (13,516) (4,135 )

不可用作扣稅開支之稅務影響 1,481 3,653

海外司法區稅率之影響 1,341 2,058

未確認之本年度遞延稅項資產 135 838

確認以往年度未確認之遞延稅項資產 (23,325) —

動用以往年度未確認之遞延稅項資產 — (3,704 )

往年超額撥備 (39) —

實際稅項抵免 (20,871) —

(c) 在資產負債表的當期稅項如下：

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

往年香港利得稅撥備結餘 1,025 1,025 1,025 1,025

暫繳海外稅項 (266) — — —

759 1,025 1,025 1,025

香港利得稅撥備乃按截至二零零六年十二月三十一日止年度之估計應課稅溢利以稅率17.5%（二零零五年：

17.5%）計算。海外附屬公司之稅項大致上按有關國家當時適用之稅率作出撥備。

根據開曼群島稅務優惠法（經修訂）第6條之規定，本公司獲豁免繳納開曼群島稅項，由一九八九年起計，

為期二十年。

7. 本公司權益持有人應佔溢利

除稅後溢利90,892,000港元（二零零五年：12,260,000港元）已於本公司財務報表中處理。
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

8. 股息

(a) 本年度應佔應付本公司權益持有人之股息

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

結算日後建議派付末期股息每股6港仙（二零零五年：每股3港仙） 22,988 11,494

結算日後建議派付之末期股息將不會確認為結算日之負債。

(b) 上一個財政年度應佔股息已於年內批准及派付

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

上一個財政年度，於年內已批准及派付之末期股息為

　每股3港仙（二零零五年：每股3港仙） 11,494 11,494

9. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是根據本公司權益持有人應佔溢利90,152,000港元（二零零五年：5,392,000港元）及於年內

已發行普通股383,125,524股（二零零五年：383,125,524股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

鑑於財政年度內並無攤薄潛在普通股，故每股攤薄盈利並不適用。

10. 分部報告

分部資訊以本集團之業務及地區分部呈列。業務分部被選為主要報告形式因為業務分部跟本集團內部財務報告相

近。

業務分部

本集團包括下列主要業務分部：

投資控股：投資活動。

酒店有關服務：電子貿易平台、提供酒店業之解決方案、酒店管理服務、訂房服務、保險銷售及風險管理服務，

及工資服務及採購服務。
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10. 分部報告（續）

酒店業

投資控股 相關服務 合併

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

外來顧客收入 32,058 20,865 46,952 63,653 79,010 84,518

經營溢利／（虧損） 66,944 (2,762 ) 7,637 10,132 74,581 7,370

稅項 20,871 —

除稅後溢利 95,452 7,370

本年度折舊及攤銷 950 957 498 463 1,448 1,420

分部資產 634,164 591,984 67,374 50,434 701,538 642,418

未分配資產 21,083 —

資產總值 722,621 642,418

分部負債 6,051 5,913 13,461 17,658 19,512 23,571

未分配負債 759 1,025

總負債 20,271 24,596

本年度資本支出 3,748 2,734 259 1,079 4,007 3,813
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

10. 分部報告（續）
地區分部

本集團的投資活動主要在香港及新加坡進行。酒店有關服務由建基於美國的附屬公司進行。

以地區分部為基礎所呈列的資訊，投資控股之分部收入是依據投資的地區所在地，而酒店有關服務之分部收入則

依據顧客的地區所在地。分部資產及資本支出是依據資產的地區所在地。

香港 美國 新加坡 綜合

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

外來顧客收入 23,491 15,941 51,991 64,114 3,528 4,463 79,010 84,518

分部資產 460,924 432,622 214,213 51,594 26,401 158,202 701,538 642,418

本年度資本支出 619 2,734 259 1,063 3,129 16 4,007 3,813
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11. 物業、廠房及設備
(a) 本集團

廠房、

機器及設備 汽車 總額

千港元 千港元 千港元

成本

於二零零五年一月一日 12,029 5,145 17,174

匯兌調整 (11) — (11 )

增置 1,079 2,734 3,813

出售 (488) (2,793 ) (3,281 )

於二零零五年十二月三十一日 12,609 5,086 17,695

於二零零六年一月一日 12,609 5,086 17,695

匯兌調整 18 — 18

增置 291 3,692 3,983

出售 (33) (2,352 ) (2,385 )

年內撇銷 (3,202) — (3,202 )

於二零零六年十二月三十一日 9,683 6,426 16,109

累計折舊

於二零零五年一月一日 11,144 2,684 13,828

匯兌調整 (9 ) — (9)

本年度折舊 588 767 1,355

出售 (488) (1,776 ) (2,264 )

於二零零五年十二月三十一日 11,235 1,675 12,910

於二零零六年一月一日 11,235 1,675 12,910

匯兌調整 13 — 13

本年度折舊 475 907 1,382

出售 (33) (1,548 ) (1,581 )

年內撇銷 (3,202) — (3,202 )

於二零零六年十二月三十一日 8,488 1,034 9,522

賬面淨值

於二零零六年十二月三十一日 1,195 5,392 6,587

於二零零五年十二月三十一日 1,374 3,411 4,785
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財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

11. 物業、廠房及設備（續）
(b) 本公司

廠房、

機器及設備 汽車 總額

千港元 千港元 千港元

成本

於二零零五年一月一日 2,956 5,145 8,101

增置 16 2,734 2,750

出售 — (2,793 ) (2,793)

於二零零五年十二月三十一日 2,972 5,086 8,058

於二零零六年一月一日 2,972 5,086 8,058

增置 56 3,692 3,748

出售 (33 ) (2,352 ) (2,385)

於二零零六年十二月三十一日 2,995 6,426 9,421

累計折舊

於二零零五年一月一日 2,730 2,684 5,414

本年度折舊 190 767 957

出售 — (1,776 ) (1,776)

於二零零五年十二月三十一日 2,920 1,675 4,595

於二零零六年一月一日 2,920 1,675 4,595

本年度折舊 43 907 950

出售 (33 ) (1,548 ) (1,581)

於二零零六年十二月三十一日 2,930 1,034 3,964

賬面淨值

於二零零六年十二月三十一日 65 5,392 5,457

於二零零五年十二月三十一日 52 3,411 3,463
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12. 無形資產

本集團

商標

千港元

成本

於二零零五年一月一日 1,030

匯兌調整 1

於二零零五年十二月三十一日 1,031

於二零零六年一月一日 1,031

增置 24

匯兌調整 2

於二零零六年十二月三十一日 1,057

攤銷及減值虧損

於二零零五年一月一日 623

本年度攤銷 65

於二零零五年十二月三十一日 688

於二零零六年一月一日 688

本年度攤銷 66

匯兌調整 1

於二零零六年十二月三十一日 755

賬面淨值

於二零零六年十二月三十一日 302

於二零零五年十二月三十一日 343

攤銷費用已包括在綜合損益表中的「行政費用」內。
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13. 附屬公司權益

本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

非上市股份（按成本） 220,860 220,860

　減：減值虧損 31,419 62,119

189,441 158,741

過往年度，由於一家附屬公司產生虧損，故本公司評估該附屬公司之可收回數額。根據該評估，該附屬公司之賬

面值撇減62,119,000港元。於二零零六年，隨著附屬公司經營現金流量及業績改善，本公司重新評估其估計，並

將原來確認之減值虧損中之30,700,000港元撥回。

下表僅載列對本集團業績、資產或負債造成重大影響之附屬公司之詳情。除文義另有指明外，所持股份類別為普

通股。

權益之百分率

註冊成立 本集團

公司名稱／ 地點及 已發行及 所持實際 本公司 附屬公司

主要業務 營業地點 繳足股本 權益百分率 持有 持有

% % %

主要直接及間接附屬公司

SWAN Holdings Limited 百慕達 33,345,333股 85 85 —

（投資控股） 每股面值

1美元

SWAN USA, Inc.（控股公司） 美國 100股每股面值 85 — 100

0.01美元之

普通股

Richfield Hospitality Inc. 美國 100股 85 — 100

（投資控股及提供 每股面值

酒店業相關服務） 1,000.01美元之

普通股

Sceptre Hospitality 美國 100股 85 — 100

Resources Inc. 每股面值

（提供訂房系統服務） 0.01美元之

普通股
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14. 遞延稅項資產

(a) 已確認遞延稅項資產：

本集團

已於綜合資產負債表中確認之遞延稅項資產部份及年內之變動如下：

可扣稅

因右列各項而產生之遞延稅項： 稅項虧損 暫時差額 總額

千港元 千港元 千港元

於二零零六年一月一日 — — —

計入損益賬 18,152 2,897 21,049

匯兌調整 29 5 34

於二零零六年十二月三十一日 18,181 2,902 21,083

(b) 尚未確認之遞延稅項資產：

下列暫時差額尚未確認：

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

可扣稅暫時差額 1,070 10,003 1,070 1,038

稅項虧損 24,099 70,705 24,099 21,425

25,169 80,708 25,169 22,463

由於本集團及本公司不可能動用利益對銷未來應課稅溢利，故並無就該等項目確認遞延稅項資產。零港元

（二零零五年：49,280,000港元）之稅項虧損將自稅項虧損產生年度起計20年屆滿。根據各個國家稅項規

例，餘下24,099,000港元（二零零五年：21,425,000港元）之稅項虧損不會屆滿。
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15. 買賣證券

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

股本證券（按市值）

　－於香港境外上市

　　－同系附屬公司 96,391 54,739 96,391 54,739

債務證券（按市值）

　－於香港境外上市 61,947 — 61,947 —

其他證券（按市值）

　－非上市 23,303 63,309 17,784 59,771

181,641 118,048 176,122 114,510

買賣證券包括以下金額（以與該等金額有關之實體採用之功能貨幣以外貨幣為單位）：

本集團及本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

美元 4,094美元 5,082美元

英鎊 6,331英鎊 4,078英鎊

歐元 2,533歐元 —

日元 64,813日元 —

其他財務資產包括一筆5,519,000港元（二零零五年：3,538,000港元）之金額，該金額與本集團界定供款退休計劃

（請參閱附註25）所持投資證券有關。

16. 應收賬款及其他應收款

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

應收賬款減減值虧損 11,945 12,402 439 2,588

其他應收賬款、按金及預付款 5,861 2,591 2,639 1,835

附屬公司欠款 — — 1,529 411

關聯公司欠款 278 3,314 167 391

應收股息 7,200 3,600 7,200 3,600

衍生金融工具 475 — 475 —

25,759 21,907 12,449 8,825

所有應收賬款及其他應收款預期可於一年內收回。附屬公司及關聯公司之欠款皆為無抵押、免息及須應要求償

還。
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16. 應收賬款及其他應收款（續）

關聯公司包括控股公司之附屬公司。

應收賬款（已扣除減值虧損）之賬齡分析如下：

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

未逾期或逾期少於1個月 8,858 3,986 — —

逾期1至3個月 1,084 2,976 9 112

逾期超過3個月但少於12個月 2,003 5,440 430 2,476

11,945 12,402 439 2,588

本集團之信貸政策載於附註20。

應收賬款及其他應收款包括以下金額（以與該等金額有關之實體採用之功能貨幣以外貨幣為單位）：

本集團及本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

美元 17美元 163美元

英鎊 28英鎊 106英鎊

新加坡元 265新加坡元 —

17. 現金及現金等價物

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

銀行及其他金融機構存款 444,264 457,817 286,192 307,413

銀行及庫存現金 42,985 39,518 7,822 6,693

487,249 497,335 294,014 314,106
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17. 現金及現金等價物（續）

於資產負債表中之現金及現金等價物包括以下金額（以與該等金額有關之實體採用之功能貨幣以外貨幣為單位）：

本集團及本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

美元 24,817美元 30,528美元

英鎊 5,000英鎊 5,335英鎊

新加坡元 3,765新加坡元 163新加坡元

18. 應付賬款及其他應付款

本集團 本公司

二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元

應付賬款 1,281 1,574 204 992

其他應付款及應計費用 18,231 21,964 6,753 7,491

欠關聯公司款項 — 33 — 34

19,512 23,571 6,957 8,517

所有應付賬款及其他應付款預期須於一年內清償。所有應付賬款於一個月內到期或要求即付。

結欠關聯公司之款項為無抵押、免息及須應要求償還。

應付賬款及其他應付款包括以下金額（以與該等金額有關之實體採用之功能貨幣以外貨幣為單位）：

本集團及本公司

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

美元 1美元 98美元

英鎊 4英鎊 9英鎊

新加坡元 94新加坡元 24新加坡元
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19. 資本及儲備
(a) 本集團

少數

股本 匯兌儲備 收益儲備 總額 股東權益 總權益

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零五年一月一日 383,126 (238) 213,276 596,164 26,113 622,277

以前財政年度批准之

　股息（附註8(b)） — — (11,494 ) (11,494 ) — (11,494 )

本年度溢利 — — 5,392 5,392 1,978 7,370

換算海外附屬公司之財務

　報表所產生之㶅兌差額 — (281) — (281 ) (50) (331 )

於二零零五年

　十二月三十一日 383,126 (519) 207,174 589,781 28,041 617,822

於二零零六年一月一日 383,126 (519) 207,174 589,781 28,041 617,822

以前財政年度批准之

　股息（附註8(b)） — — (11,494 ) (11,494 ) — (11,494 )

本年度溢利 — — 90,152 90,152 5,300 95,452

換算海外附屬公司之財務

　報表所產生之匯兌差額 — 481 — 481 89 570

於二零零六年

十二月三十一日 383,126 (38) 285,832 668,920 33,430 702,350

股本 收益儲備 總額

(b) 本公司 千港元 千港元 千港元

於二零零五年一月一日 383,126 206,211 589,337

以前財政年度批准之股息（附註8(b)） — (11,494) (11,494 )

本年度溢利 — 12,260 12,260

於二零零五年十二月三十一日 383,126 206,977 590,103

於二零零六年一月一日 383,126 206,977 590,103

以前財政年度已批准之股息（附註8(b)） — (11,494) (11,494 )

本年度溢利 — 90,892 90,892

於二零零六年十二月三十一日 383,126 286,375 669,501



2006 年報66

財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

19. 資本及儲備（續）
(c) 股本

(i) 法定及已發行股本

本公司

二零零六年 二零零五年

股份數目 千港元 股份數目 千港元

法定股本：

每股面值為1港元

之普通股 2,720,615,042 2,720,615 2,720,615,042 2,720,615

本公司

二零零六年 二零零五年

股份數目 千港元 股份數目 千港元

已發行及繳足：

每股面值1港元

之普通股 383,125,524 383,126 383,125,524 383,126

普通股持有人可收取不時宣派之股息，並有權於本公司大會上就所持每股股份投一票。所有普通股

與本公司之剩餘資產地位等同。

(ii) 購股權計劃

本公司於二零零五年四月二十七日（「採納日期」）就合資格人士，包括本公司僱員（包括執行董事）及

非執行董事及其聯繫人，採納購股權計劃（「二零零五年計劃」）。根據二零零五年計劃，可授予董事

之最高股份數目不得超過本公司於採納日期之已發行股本10%，除非本公司取得其股東新發出之批

准則另作別論。所有尚未行使而將根據本公司二零零五年計劃及任何其他購股權計劃行使之購股權

獲行使後可發行之最高股份數目，合共不得超過不時已發行股份之30%。根據二零零五年計劃之股

份認購價不得低於以下之最高者：(i)於發售日聯交所日報表所列之股份正式收市價；(ii)緊接發售日

前五個營業日聯交所日報表所列之股份平均正式收市價；及(iii)一股股份之面值。本公司於一九九七

年六月十一日採納之行政人員購股權計劃（「一九九七年計劃」）已於二零零五年計劃生效時終止。

於整個財政年度內，概無購股權已授出但尚未行使。



City e-Solutions Limited and its Subsidiaries 67

19. 資本及儲備（續）
(d) 匯兌儲備

匯兌儲備包括所有由換算海外業務財務報表產生之匯兌差額。儲備乃根據附註2(r)所載之會計政策處理。

(e) 儲備之可分派性

於二零零六年十二月三十一日，可供分派予本公司權益持有人之儲備總金額為286,375,000港元（二零零五

年：206,977,000港元）。於結算日後，董事擬宣派末期股息每股普通股6港仙（二零零五年：每股股份3港

仙），為數22,988,000港元（二零零五年：11,494,000港元）。該股息尚未於資產負債表確認為負債。

20. 金融工具

本集團正常業務過程中涉及信貸、流動資金、利率及貨幣風險承擔。該等風險透過下文所述之本集團財務管理政

策及做法加以限制：

信貸風險

本集團之信貸風險主要來自應收賬款及其他應收款。管理層實施信貸政策，持續監察該等信貸風險承擔。

就應收賬款及其他應收款而言，本集團對要求一定金額以上信貸額之所有客戶進行信貸評估。該等應收款自發票

日起於一個月內到期。結餘已到期三個月以上之債務人須於進一步獲授任何信貸前清償所有未償還結餘。一般而

言，本集團不會要求客戶交出抵押品。

投資一般為流通證券，而對手方之信貸評級須與本集團相同或更佳。本集團僅限於與擁有良好信貸評級之對手方

進行涉及衍生金融工具之交易，而對手方已與本集團簽署淨額結算協議。由於彼等擁有高信貸評級，故管理層並

不預期任何投資對手方不能履行其責任。

於結算日，本集團有若干信貸風險集中情況，原因為其最大客戶及五大客戶之應付款分別佔應收賬款（已扣除減

值虧損）1%（二零零五年：5%）及18%（二零零五年：9%）。

信貸風險承擔上限指各財務資產（包括衍生金融工具）於結算日之賬面值。

流動資金風險

本集團之個別經營實體負責其本身之現金管理，包括現金盈餘之短期投資。本集團之政策為定期監察目前及預期

流動資金需求，確保可維持足夠現金儲備及可隨時變現之有價證券，以備短期及長期流動資金需求。



2006 年報68

財務報表附註
二零零六年十二月三十一日

20. 金融工具（續）
利率風險

本集團因利率波幅對定期存款利息之影響而受影響。

實際利率及重新訂價分析

就賺取收入之金融資產及計息金融負債而言，下表載列其於結算日之實際利率及其重新訂價之期間或到期日（以

兩者之較早者為準）。

二零零六年 實際利率 總額 一年或以下 一至兩年 兩年至五年 五年以上

本集團 % 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

到期前重新訂價之

　資產之重新訂價日

以下列貨幣為單位之

　現金及現金等價物：

　－港元 3.73 5,748 5,748 — — —

　－新加坡元 3.05 19,065 19,065 — — —

　－美元 4.83 386,306 386,306 — — —

　－英鎊 4.88 76,130 76,130 — — —

487,249 487,249 — — —

債務證券 3.57 61,947 14,183 35,302 12,462 —

二零零六年 實際利率 總額 一年或以下 一至兩年 兩年至五年 五年以上

本公司 % 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

到期前重新訂價之

　資產之重新訂價日

以下列貨幣為單位之現金

　及現金等價物：

　－港元 3.73 5,748 5,748 — — —

　－新加坡元 3.05 19,065 19,065 — — —

　－美元 4.70 193,071 193,071 — — —

　－英鎊 4.88 76,130 76,130 — — —

294,014 294,014 — — —

債務證券 3.57 61,947 14,183 35,302 12,462 —
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20. 金融工具（續）

二零零五年 實際利率 總額 一年或以下 一至兩年 兩年至五年 五年以上

本集團 % 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

到期前重新訂價之

　資產之重新訂價日

以下列貨幣為單位之現金及

　現金等價物：

　　－港元 1.32 4,900 4,900 — — —

　　－新加坡元 0.07 758 758 — — —

　　－美元 3.79 420,068 420,068 — — —

　　－英鎊 4.38 71,609 71,609 — — —

497,335 497,335 — — —

二零零五年 實際利率 總額 一年或以下 一至兩年 兩年至五年 五年以上

本公司 % 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

到期前重新訂價之

　資產之重新訂價日

以下列貨幣為單位之現金及

　現金等價物：

　　－港元 1.32 4,900 4,900 — — —

　　－新加坡元 0.07 758 758 — — —

　　－美元 3.93 236,839 236,839 — — —

　　－英鎊 4.38 71,609 71,609 — — —

314,106 314,106 — — —
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20. 金融工具（續）
外幣風險

本集團於其以外幣為單位作定期存款及買賣證券，以及經營海外業務之國家涉及外幣風險。本集團亦因以與存款

及提取定期存款、出售及購買買賣證券有關業務之功能貨幣以外之貨幣為單位進行之交易而須承擔外幣風險。產

生外幣風險之貨幣有英鎊、美元、歐元、日元及新加坡元。

於二零零六年十二月三十一日，本集團之未完成遠期外匯合約之名義價值約為106,958,000港元（二零零五年：

無）。

在經濟上對沖外幣貨幣資產及負債之外匯合約之公平價值變動於損益賬內確認（請參閱附註2(f)）。於二零零六年

十二月三十一日，本集團及本公司用作經濟對沖外幣貨幣資產及負債之外匯合約之公平淨值為475,000港元（二

零零五年：無）。此等金額確認為衍生金融工具。

就以與其有關業務之功能貨幣以外之貨幣為單位持有之其他應收賬款及應付賬款而言，本集團確保淨風險承擔維

持於可接受之水平。

敏感度分析

管理利率及外幣風險時，本集團旨在減低短期波幅對本集團盈利之影響。然而，長遠而言，外匯及利率恆常轉變

會對綜合盈利造成影響。

於二零零六年十二月三十一日，對於計息金融工具之影響而言，估計普遍加息一個百分點即導致本集團除稅前溢

利增加約4,439,000港元（二零零五年：4,962,000港元）。

公平價值估計

證券

公平價值根據於結算日之市場報價計算，且不扣除任何交易成本。倘並無市場報價，則使用估值技術（包括近期

市場交易、定價模式或折現現金流量分析）估計公平價值。

衍生工具

外匯合約之公平價值根據經紀報價釐定。本公司會使用類似工具於計量日期之市場利率折現按有關合約之條款及

到期日估計之未來現金流量，測量此等報價之合理性。

其他財務資產及負債

年期少於一年之財務資產及負債（包括其他應收款、現金及現金等價物及應付賬款及其他應付款）之名義金額均假

設為與公平價值相若。
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21. 重大關連人士之交易

除此等財務報表其他部份所披露之交易及結餘外，本集團訂立以下關連人士交易：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

關聯公司

　股息收入 1,095 1,853

　補償工資成本 — 344

　提供酒店及其他有關服務之收入 3,821 21,734

主要管理人員薪酬

本集團之主要管理人員薪酬包括支付予附註23所披露本公司董事及附註24所披露若干最高薪酬僱員之金額，詳

情如下：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

短期僱員福利 3,027 4,280

總薪酬已計入員工成本（見附註5(a)）。

22. 承擔

a) 於二零零六年十二月三十一日並無於財務報表作出撥備之尚未履行資本承擔如下：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

已訂約 15,429 —
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二零零六年十二月三十一日

22. 承擔（續）

b) 於二零零六年十二月三十一日，根據不可撤銷經營租約就辦公空間應付之未來最低租金總額如下：

本集團

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

一年內 958 921

超過一年但不超過五年 2,992 3,947

3,950 4,868

上述租約於二零一一年十一月屆滿，於租約期結束前，本集團可額外重續該租約五年。該租約不包括任何

或然租金。

23. 董事酬金

根據香港公司條例第161條披露之董事酬金如下：

薪金、津貼 二零零六年

董事袍金 及實物利益 酌情花紅 退休計劃供款 合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

執行董事

郭令明 750 — — — 750

楊為榮 100 1,168 16 27 1,311

郭令裕 200 — — — 200

郭令𡟻 200 — — — 200

顏溪俊 200 — — — 200

葉偉霖 100 52 — — 152

非執行董事

王鴻仁 200 396 — — 596

陳智思議員 194 — — — 194

獨立非執行董事

羅嘉瑞醫生 100 — — — 100

李積善 288 — — — 288

張德麒 194 — — — 194

2,526 1,616 16 27 4,185
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23. 董事酬金（續）

薪金、津貼 二零零五年

董事袍金 及實物利益 酌情花紅 退休計劃供款 合計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

執行董事

郭令明 750 — — — 750

楊為榮 100 1,100 254 29 1,483

郭令裕 200 — — — 200

郭令𡟻 200 — — — 200

顏溪俊 200 — — — 200

葉偉霖 100 — — — 100

非執行董事

王鴻仁 200 371 — — 571

陳智思議員 194 — — — 194

獨立非執行董事

羅嘉瑞醫生 100 — — — 100

李積善 288 — — — 288

張德麒 194 — — — 194

2,526 1,471 254 29 4,280
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24. 最高薪酬僱員

五名最高薪酬僱員當中，三名（二零零五年：三名）為其酬金於附註23所披露之董事。其餘兩名（二零零五年：兩

名）人士之酬金總額如下：

二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

薪金及其他酬金 1,269 1,375

酌情花紅 57 116

退休計劃供款 42 55

1,368 1,546

該兩名（二零零五年：兩名）最高薪酬人士之酬金介乎下列範圍：

二零零六年 二零零五年

僱員數目 僱員數目

零港元－1,000,000港元 2 2

25. 僱員退休福利

於美國，本集團有一界定供款退休計劃（「該計劃」）。根據該計劃，僱員可選擇將彼等定期獲發之酬金向該計劃

作出特定百分比之供款，並將該等金額直接分派至該計劃之投資選擇。本集團將與各僱員分別供款50%，上限為

該僱員全年基本酬金之6%。

於結算日，約5,519,000港元（二零零五年：3,538,000港元）已計入買賣證券（請參閱附註15）。

26. 直接及最終控股公司

於二零零六年十二月三十一日，直接控股公司為城市發展有限公司。董事視Hong Leong Investment Holdings

Pte. Ltd.為於二零零六年十二月三十一日之最終控股公司。該兩家公司均於新加坡共和國註冊成立。直接控股

公司編製財務報表供公眾人士使用。
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27. 截至二零零六年十二月三十一日止年度已發出但尚未生效之修訂、新準則及詮釋之潛在影響

直至該等財務報表發行日期為止，香港會計師公會已發行以下尚未於截至二零零六年十二月三十一日止會計期間

生效，且尚未於該等財務報表採納之修訂、新準則及詮釋：

於以下日期或之後開始

之會計期間生效

香港財務報告準則第7號，金融工具：披露 二零零七年一月一日

香港會計準則第1號之修訂，財務報表之呈報：資本披露 二零零七年一月一日

執行香港財務報告準則第4號之修訂指引，保險合約 二零零七年一月一日

國際財務報告詮釋委員會第11號：國際財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 二零零七年三月一日

本集團正就該等修訂、新準則及新詮釋將對初次採用期間造成之影響進行評估。至今得出之結論為採納該等修

訂、準則及詮釋不大可能對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。
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此乃白頁，特此留空。
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